
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

DETERMINAZIONE DSG N° 00735/2020 del 12/03/2020

N° DetSet 00072/2020 del 12/03/2020

Dirigente: DELIA MARIA TOMMASELLI

OGGETTO: Servizi di gestione, manutenzione e riparazione autoveicoli di proprietà

comunale  -

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente DELIA MARIA TOMMASELLI, con la sottoscrizione del presente provvedimento in

ordine alla determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione

amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00735/2020,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.



2DSG N° 00735/2020 del 12/03/2020

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Vista la relazione del Responsabile del procedimento che di seguito si riporta:

“Premesso che con DSG n. 591/2020 del 02/03/2020 si dichiarava l’efficacia dell’aggiudicazione della gara
per l’affidamento dei servizi di manutenzione e riparazione dei veicoli di proprietà comunale Lotto I CIG
8093601AD3, di cui alla procedura MEPA n. 2450217, in favore del Consorzio Parts & Services, approvata
con Determinazione DSG n. 169 del 27/01/2020;

Atteso che il Servizio di manutenzione e riparazioni dei veicoli con il nuovo gestore avrà inizio a far data dal
01/04/2020 e che il precedente affidamento ha trovato la sua naturale scadenza il 29/02/2020;

Considerato che a seguito della emergenza COVID-2019 gli automezzi di proprietà comunale sono
costantemente su strada per far fronte alle necessità ed urgenze di volta in volta evidenziate e che devono
risultare in buono stato di manutenzione;

Ravvisata, pertanto, la necessità ed urgenza, di coprire il servizio di manutenzione dei veicoli di proprietà del
comune durante il breve periodo di passaggio del servizio al nuovo gestore;

Richiamato l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e responsabilità
dei Dirigenti;

Dato atto che:

- ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, è possibile
procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

- ai sensi dell’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006, come modificato dall’art. 1, co. 130 della L.
30/12/2018, n. 145, per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai 5.000 € non si rende necessario
l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto;

Considerato che il valore del presente appalto risulta essere inferiore ad € 5.000, IVA esclusa;

Tutto ciò premesso, si propone al dirigente l’adozione del provvedimento di affidamento diretto dal
16/03/2020 al 31/03/2020 agli stessi prezzi, patti e condizioni di cui alla determinazione DSG N. 162/2020 del
23/01/2020 alla Ditta Autofficina Di Marzio Francesco CIG Z392C6A2B6–, entro i limiti di spesa di € 1.400,00,
oltre IVA, tramite affidamento diretto, come previsto dall’art. 36, comma 2, lettera, a) del D.Lgs. n. 50/2016,

Il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza, allo stato attuale, del conflitto di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 in relazione al citato procedimento e delle Misure M03 del
Piano triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza 2020-2022, adottato con Delibera di
Giunta Comunale n. 13/2020;

Matera, 12/03/2020

IL R.U.P.

Dott.ssa Annalisa Dichio

Lette le premesse innanzi riportate;

Vista la documentazione in essa richiamata nonché quella allegata a corredo della medesima;

Visti:

- il D.Lgs. n.267/2000;

- il D.Lgs. n.165/2001;

- il D.Lgs. n.50/2016;

- il vigente Statuto Comunale;

 

DETERMINA

- la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto per essere approvata;

1) di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Annalisa Dichio;

2) di disporre, per le motivazioni in premessa, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016
e s.m.i., l’affidamento diretto dal 16/03/2020 al 31/03/2020 agli stessi prezzi, patti e condizioni di cui alla



3DSG N° 00735/2020 del 12/03/2020

determinazione DSG N. 162/2020 del 23/01/2020 alla Ditta Autofficina Di Marzio Francesco CIG
Z392C6A2B6–, entro i limiti di spesa di € 1.400,00, oltre IVA;

3) di dare atto che la spesa è finanziata con i fondi prenotati con determinazione DSG n. 1379/2019 del
23/4/2019;

4) di precisare che le ditte affidatarie, in riferimento all’art. 3 della Legge n. 136/2010, sono obbligate al
rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari;

Il sottoscritto dirigente dichiara l’insussistenza, allo stato attuale, del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6
bis della L. n. 241/90 in relazione al citato procedimento e delle Misure M03 del Piano triennale della
prevenzione della corruzione e della trasparenza 2020-2022, adottato con Delibera di Giunta Comunale n.
13/2020;

IL DIRIGENTE

Dr.ssa Delia Maria Tommaselli

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul
sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



4DSG N° 00735/2020 del 12/03/2020

Città di MATERA - Servizio Finanziario

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00072/2020 del 12/03/2020, avente oggetto: Servizi

di gestione, manutenzione e riparazione autoveicoli di proprietà comunale  -

Presa d'atto: Sulla presente determinazione si attesta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, d.Lgs 267/2000, la regolarità contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


